A conficiase; aut Jupiter spoliatus imperio patrem
 in Tartareo carcerem inclusisse dicitur: nec
 ulla numinum bella, vulnera, vincula, nec locatam
 hominibus operam ex illis audias. Imo, nullum
 quoque apud eos atratum ac lugubre festum agitur,
 in quo sublati et medio deos planctibus et la-
 mentis mulierculæ prosequantur, cujusmodi a Græcis
 vel ob Proserpinæ raptum, vel ob exitialem
 Bacchi sortem, similesque casus, solemnī ritu ce-
 lebrari solent. Non denique, vel collapsis hoc tem-
 pore moribus patriis, homines videas a numine
 agitados, non insanas Corythantum jactationes, non
 Bacchanalia, et arcana mysteriorum initia, non vi-
 rorum cum mulieribus in deorum templis nocturnas
 pervigilaciones, nec hujusmodi reliqua mon-
 strorum similia: sed quidquid ad religiones et sacra
 deorum pertinet, sanctitate ac modestia longa.
 omnibus tam Græcorum 79 quam barbarorum
 cæremoniis antecellit. Quodque omnium maximo
 soleo mirari, licet infinitæ nationes in urbem con-
 fluxerint, quæ ad colenda ritu domestico patria
 numina vi quadam et necessitate compellatur,
 nunquam illa tamen ad suscipiendum publice ullum
 peregrinæ religionis genus adduci potuit, id quod
 jam aliis perisque conigisse novimus. Quod si ali-
 qua forte istiusmodi sacra ex oraculorum responsia
 apud se inveni passa est, ea tamen ad legum suarum
 instituta accommodavit, rejectis omnibus fabularum
 præstigiis, quemadmodum in Matris Idææ
 sacris videmus. Enimvero sacrificia quidem ludos-
 que publico Romano ritu pretiores quotannis in
 ejus honorem instituunt; ejus tamen sacerdotio,
 vir ac mulier Phryges ambo funguntur, qui totam
 civitatem circumcunt, singulis mensibus stipem.
 more suo hinc inde corrogantes, inagunculas pec-
 tori alligatas gestantes, tympanaque pulsantes,
 quos sequens multitudo *Materna carmina* ad tibiam
 modulata circumsonat. At e Romanis indigenis
 nemo vel Matris stipem emendicans, vel incensione
 tibiarum afflatus ac versicolore stola indutus oberrat
 urbem, nullaque populi lege, nullo senatusconsulto
 celebranda Phrygio ritu Matris orgia suscipit. Tan-
 tum urbs in peregrino deorum cultu cautionem
 adhibet, adeoque fabulam omnem dignitate et honestate
 vacuam mali ominis instar aversatur. Ne-

(15) Θητεύει. Alii, τελείται· Dionysius, ἄγεται.

(16) Τὸν ἰδῶν. Ita reponendum ex Dionysio pro τῶν ἰδῶν.

(17) Post κορυθαντισμούς· Dion. add. οὐκ ἀγερ-
 μοίς, *stipem diis hinc inde corrogat*. Forte hanc
 vocem omisit Euseb. quod paulo post sequatur,
 Romæ, non a Romanis quidem, sed tamen Deum
 Matri hoc obsequii genus exhibitum.